
DZIENNIK URZĘDOWY
W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

W S Z C Z E C I N I E

Szczecin, dnia 21 grudnia 1957 r. Nr 14*) poz. 64 — 68

Część I. Przepisy obowiązujące
poz. 64 Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Na

rodowej w Szczecinie z dnia 19 grudnia 1957 r. 
w sprawie ogłoszenia uchwał Wojewódzkiej Rady 
Narodowej dot. zmian w podziale administracyjnym 
gromad.

poz. 65 Uchwala Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Szczecinie Nr XXXVIII/363/57 z dnia 28 listopada 
1957 r. w sprawie wprowadzenia przyśpieszonego 
postępowania karno-administracyjnego za wykro
czenia chuligańskie i nadużycie alkoholu.

Część II. Publikacje 
poz. 66 Wyciąg z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia

Poz. 64 
OBWIESZCZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 19 grudnia 1957 r. 

w sprawie ogłoszenia uchwał Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Szczecinie z dnia 14 listopada 1957 r, dot. zmian w podziale 

administracyjnym gromad.
Działając na podstawie art. 3 ustawy z dnia 25 września 

1954 r. o reformie podziału administracyjnego wsi i po
wołaniu gromadzkich rad narodowych (Dz. U. Nr 43, poz. 
191) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczeci
nie podaje do wiadomości uchwałę Nr V/38/57 z dnia 
11.XI.57 r. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
oraz uchwałę Nr V/39/57 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
z dnia 14.XI.57 r. w brzmieniu zatwierdzonym uchwalą 
Rady Ministrów Nr 469/57 z dnia 29.XI.1957 r.

Jędrzejczak Marian Migoń Włodzimierz
Sekretarz P.W.R.N. Przewodniczący P.W.R.N.

UCHWAŁA NR V/38/57 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 

z dnia 14. XI. 1957 r. 
w sprawie zmian granic niektórych gromad w województwie 

szczecińskim
Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 25 września 

1954 troku o reformie podziału administracyjnego wsi i po- 
woianiu gromadzkich rad narodowych (Dz. U. z roku 1954, 
Nr 43, poz. 191 i z roku 1957, Nr 17, poz. 87) Wojewódzka 
Rada Rarodowa w Szczecinie uchwala co następuje:

§ 1.
W powiecie gryfińskim, województwie szczecińskim wy

łącza się:
1. z gromady Kobylanka miejscowości Nieznań i Żelowo 

i włącza się je do gromady Stare Czarnowo w tym 
że powiecie.

§ 2.
W powiecie nowogardzkim, województwie szczecińskim 

wyłącza się:
1. z gromady Wierzbięcin miejscowości Bienice i Bień- 

czyce i włącza się je do gromady Krzemienna w tym 
że powiecie.

§ 3.
W powiecie gryfińskim, województwie szczecińskim

wyłącza się: enuickna
1. z gromady Górzysław:

a) północno-wschodnią część wsi Bieczyno, stanowiącą 
grunty PGR o powierzchni 148 ha i włącza się je 
do gromady Sarbia w tymże powiecie:

b) wschodnią część jeziora Resko Przymorskie o po
wierzchni 316 ha oraz grunta położone po prawej
stronie kanału o powierzchni 47 ha i włącza się
je do gromady Sarbia. Granica gromad Górzysław 
i Sarbia przebiega środkiem kanału łączącego je
zioro Resko Przymorskie z morzem Bałtyckim.

*) Ostatni numer w 1957 r, v

29 listopada 1957 r. w sprawie zmian granic nie
których powiatów w województwie bydgoskim, ko
szalińskim, łódzkim, olsztyńskim, szczecińskim, w ar
szawskim i zielonogórskim.

poz. 67 Wyciąg z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
29 listopada 1957 r. w sprawie utworzenia osiedli
w województwach: gdańskim, olsztyńskim, szcze
cińskim, zielonogórskim oraz zmiany granic osiedla 
Ożarów—Franciszków w powiecie pruszkowskim, 
województwie warszawskim.

poz. 68 Wyciąg z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
29 listopada 1957 r. w sprawie zmian granic nie
których województw.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1958 roku.

UCHWAŁA NR V/39/57 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 

z dnia 14. XI. 1957 r. 
w sprawie zniesienia i utworzenia niektórych gromad w woj. 

szczecińskim
Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 25 września 1954 roku 

o reformie podziału administracyjnego wsi i powołaniu gro
madzkich rad narodowych (Dz. U. z roku 1954, Nr 43, poz. 
191 i z roku 1957, Nr 17, poz. 87) Wojewódzka Rada Naro
dowa w Szczecinie uchwala co następuje:

§ 1.
W powiecie chojeńskim, województwie szczecińskim zno

si się gromady Zielin i Kłosów, a z ich obszarów tworzy 
się gromadę Mieszkowice z siedzibą gromadzkiej rady na
rodowej w mieście Mieszkowice.

§ 2.
W powiecie choszczeńskim, województwie szczecińskim:
1. Znosi się gromadę Kolsk a jej obszar włącza się do 

gromady Bierzwnik z siedzibą gromadzkiej rady naro
dowej w Bierzwniku.

2. znosi się gromadę Żeńsko a jej obszar włącza się do 
gromady Krzęcin z siedzibą gromadzkiej rady naro
dowej w Krzęcinie.

§ 3.
W powiecie gryfińskim, województwie szczecińskim:
1. znosi się gromadę Dębogóra a jej obszar włącza się 

do gromady Widuchowa z siedzibą gromadzkiej rady 
narodowej w Widuchowej;

2. znosi się gromadę Żelisławiec i włącza się:
a) miejscowości: Żelisławiec, Kartno, Drzenin do

gromady Wełtyń;
b) miejscowości Binowo, Morzewko, Barnimek, J a 

rząbki, Binówko i Węglino do gromady Daleszewo;
c) miejscowość Kołowo do gromady Smierdnica;
d) miejscowość Glinna do gromady Stare Czarnowo.

3. znosi się gromadę Piaseczno i włącza się:
a) miejscowości: Piaseczno, Piaszno, Tamka, Dłużyna, 

Jarzębiec, Skotniki i Piaskowo do gromady Banie;
b) miejscowości Górnowo i Dłusko Leśne do gromady 

Swobnica.
§ 4.

W powiecie łobeskim, województwie szczecińskim:
1. znosi się gromady Łabuń Wielki i Lubień Dolny 

a z ich obszarów tworzy się gromadę Resko z siedzi
bą gromadzkiej Rady Narodowej w mieście Resko;

2. znosi się gromadę Zajezierze a obszar jej włącza się: 
a) miejscowości: Zajezierze, Zagórzyce, Rożnowo Ło-

beskie do gromady Wysiedle.
§ 5.

W  powiecie nowogardzkim, województwie szczecińskim 
znosi się gromady Krzemienna i Dobropole, a z ich obsza-



Str 2 D Z IE N N IK  URZĘDO W Y  W OJ. R N  W  SZC ZEC IN IE Nr 14

ró w  tw o rzy  się g rom adę  D obra  z siedzibą  g rom adzk ie j 
ra d y  n aro d o w ej w  m ieście D obra.

§ 6 .
W pow iecie  py rzyck im , w o jew ództw ie  szczecińskim  

znosi się g rom adę  C zarnow o i w łącza się:
a) m iejscow ość N ow e C hrapow o do g rom ady  L in ie  

w  tym że pow iecie ;
b) m ie jscow ości C zarnow o i Z adek lino  do g rom ady  K o

zielice w  tym że pow iecie.
§ 7.

W pow iecie  w olińsk im , w o jew ództw ie  szczecińsk im  znosi 
się g rom adę S ie ro slaw  a obszar je j w łącza  się do g rom ady  
K ołczew o z siedzibą  g rom adzk ie j rad y  naro d o w ej w  K o ł
czew ie.

§ 8.
U chw ała w chodzi w  życie z dn iem  1 styczn ia  1958 roku .

Poz. 65 
UCHWAŁA

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  Szczecinie 
Nr X XX VIII/363/57 z dnia 28 listopada 1957 r. 

w  spraw ie w prow adzenia przyśpieszonego postępowania kar
no-adm inistracyjnego za w ykroczenie chuligańskie i naduży

cia alkoholu.
P rezy d iu m  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w  Szczecinie 

d z ia ła ją c  n a  zasadzie  a r t . 16 u s taw y  z d n ia  20.111.1950 r. 
o te ren o w y ch  o rg an ach  jed n o lite j w ład zy  pań stw o w ej 
(Dz. U. N r 14, poz. 130) o raz  na  podstaw ie  a r t . 40 u staw y  
z d n ia  15.X II .1951 r. o o rzeczn ic tw ie  k a rn o -a d m in is tra c y j
nym  (Dz. U. N r 66, poz. 454) ja k  ró w n ież  u ch w ały  N r X/76 
P rezy d iu m  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej z d n ia  10.III.55r. 
(Dz. U rzędow y W oj.R .N . N r 4, poz. 22), n a  sk u tek  po w aż
nego n asilen ia  na  te re n ie  m ia s ta  Szczecina p rzy p ad k ó w  
nadużyc ia  a lkoho lu  oraz  dużej ilości w szelk iego  ro d za ju  
w y b ry k ó w  ch u ligańsk ich  n a ru sza jący ch  w  zuchw ały  sposób 
n o rm y  w spółżycia  społecznego p o s t a n a w i a :
1. W prow adzić  n a  te re n ie  m ia s ta  Szczecina p rzyśp ieszone 

postępow an ie  k a rn o -a d m in is tra c y jn e  za pope łn ian ie  w y 
k roczeń  ok reślonych  w  a rty k u ła c h  28, 30 i 31 p ra w a  
o w y k roczen iach  (Dz. U. N r 60, poz. 572 z 1932 r.) oraz 
a r t . 14 p k t. 1 u s taw y  z dn ia  27.IV. 1956 r. (Dz. U. N r 12, 
poz. 62) o zw alczan iu  alkoholizm u.

2. U chw ała  n in ie jsza  w chodzi w  życie z dn iem  1 g ru d n ia  
1957 r. i obow iązu je  do d n ia  31 m a ja  1958 r.

3. W ykonanie  n in ie jsze j u ch w ały  pow ierza  się w szystk im  
P rezyd iom  D zieln icow ych R ad  N arodow ych  m ia s ta  Szcze
cina oraz W ydzia łow i O rzeczn ic tw a K a rn o -A d m in is tra 
cy jnego  P rezy d iu m  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej.

4. Z leca się ogłoszenie tre śc i n in ie jsze j uchw ały  w  D zien 
n ik u  U rzędow ym  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej.

M igoń W łodzimierz 
Przewodniczący Prezydium  W.R.N.

Publikacje 
Poz. 66 

WYCIĄG
z rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 29 listopada 1957 r. 
w  spraw ie zm iany granic niektórych pow iatów  w  w ojew ódz
tw ach: bydgoskim, koszalińskim , łódzkim, olsztyńskim , szcze

cińskim , w arszaw skim  i zielonogórskim .
N a pod staw ie  a r t .  2 u staw y  z d n ia  4 lu tego  1950 r. 

o d o k o nyw an iu  zm ian  podzia łu  ad m in is tracy jn eg o  P ań stw a  
(Dz. U. N r 6, poz. 48) za rządza  się ,co n a s tęp u je :

§ 5. W  w o jew ództw ie  szczecińsk im  w yłącza się:

O D B I O R C A  :

1) z p o w ia tu  g ry fiń sk iego  g rom adę K oby lanka  i w łą 
cza się ją  do p o w ia tu  sta rg a rd zk ieg o ;

2) z p o w ia tu  łobesk iego  m iasto  P ło ty  oraz grom ady : 
M echow o, M odlim ow o, P .o ty  i W icim ice i w .ącza  się 
je  do p o w ia tu  gry fick iego ;

3) z p o w ia tu  p ry rzyck iego :
a) g rom adę  W itkow o i w łącza się ją  do p o w ia tu  s t a r 

gardzkiego ,
b) z g rom ady  C zarnow o w sie  K unow o i P a rn ica  

i w łącza  się je  do g ro m ad y  B an ie  w  pow iecie  
g ry fiń sk im ,

c) z g rom ady L in ie  m iejscow ość S obiem yśl o raz  z g ro 
m ad y  C habow o m iejscow ość P a rsó w ek  i w łącza  się 
je  do g rom ady  C h w arstn ica  w  pow iecie g ry fiń sk im .

§ 9. R ozporządzenie  w chodzi w  życie z dn iem  1 styczn ia  
1958 r.

Poz. 67 
WYCIĄG

z rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 29 listopada 1957 r. 
w  spraw ie utw orzenia osiedli w  w ojew ództw ach: gdańskim, 
olsztyńskim , szczecińskim , zielonogórskim  oraz zmiany granic 
osiedla Ożarów-Franciszków w  pow iecie pruszkowskim , w o

jew ództw ie warszawskim .
N a pod staw ie  a rt. 5 u s ta w y  z d n ia  25 w rześn ia  1954 r. 

o osied lach  i ra d a c h  naro d o w y ch  osiedli (Dz. U. N r 43, 
poz. 192) zarządza  się, co n a s tęp u je :

§ 3.
W ' pow iecie  k am ieńsk im , w o jew ództw ie  szczecińskim  

tw orzy  się osiedle D ziw nów  z te re n u  g rom ady  D ziw nów .

§ 7.
R ozporządzenie  w chodzi w  życie z dn iem  1 s tyczn ia  1958 r.

Poz. 68 
WYCIĄG

z rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 29 listopada 1957 r. 
w  spraw ie zm ian granic niektórych w ojew ództw .

P o d staw ie  a i t .  1 ust. 3 i a r t . 5 u st. 1 u s taw y  z d r *3 
4 lu tego  1950 r. o doko n y w an iu  zm ian  podz ia łu  a d m in is tra 
cy jnego  P a ń s tw a  (Dz. U. N r 6, poz. 48) za rządza  się co n a 
s tępu je :
§ 7 .  Z p o w ia tu  g ry fick iego  w  w o jew ództw ie  szczecińskim  

w yłącza  się g ro m ad ę  S a rb ia  i w łącza  się ją  do p o w ia 
tu  ko łobrzesk iego  w  w o jew ództw ie  koszalińsk im .

§ 8 .  Z g rom ady  Z a jez ierze  w  pow iecie  łobeskim , w o je 
w ództw ie  szczecińsk im  w y łącza  się m iejscow ości: C ia- 
ncw o, D usznik i, K ręg lin , K rzynno , K um ki, O lchow iec, 
U stok, Zagozd i Z b ro jew o  i w łącza  się je  do grom ady  
D alew o w  pow iecie  d raw sk im , w o jew ództw ie  k o sza 
lińsk im .

§ 9 .  Z p o w ia tu  s ta rg a rd zk ieg o  w  w o jew ództw ie  szczeciń
sk im  w yłącza  się:
a) z m iasta  Iń sko  w schodn ią  część te ren ó w  o p o 

w ie rzch n i 777 ha,
b) z g rom ady  S to rkow o po łudn iow o-w schodn ie  te r e 

ny  w si S tu d n ica  i Z iem sko o p ow ierzchn i 2594 ha 
i w łącza się je  do g rom ady  M ielenko D raw sk ie  
w  pow iecie d raw sk im , w o jew ództw ie  koszalińsk im .

§ 10. Z g rom ady  S ta rn in  w  pow iecie  ko łobrzesk im , w o je 
w ództw ie  kosza liń sk im  w y iącza  się m iejscow ości: 
G rąd , K iełp ino , R aciborów  i Sm okęcino  i w łącza się 
je  do g rom ady  B ro jce  w  pow iecie  g ry fick im , w o je 
w ództw ie  szczecińskim .

§ 12. R ozporządzenie  w chodzi w  życie z dn iem  1 stycznia 
1958 r.

b i b l i o t e k a  J a g i e l l o ń s k a
K r a  k o  w

R ękopis otrzym ano dnia  19X11 57 Złożono dnia 19.XII 57. Podpisano d o d ru k u  dnia 20. XII. 57. Druk ukończono 21. XII. 57

Szczec. Al. W. P . 128 6221 19.12.57 1.000


